







# SPRAWOZDANIE

## Z WALNEGO ZEBRANIA AKCJONARZUSZY BANKU STOW. MECHANIKÓW W WARSZAWIE

Dnia 8 lipca 1922 roku, w lokalu Stow. Handlowców w Warszawie przy ulicy Śliskiej Nr. 9 odbyło się Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Banku Stowarzyszenia Mechaników, Spółki akcyjnej.

Zebrańie zagalp p. B. Rotwand, wiceprezes Rady i oświadczył, iż wobec niedojazdu do aktu zebrańia w pierwszym terminie w dniu 12 czerwca roku bieżącego, jak o tem przekazywa protokół sporządzony przez notariusza Stanisławskiego, w dniu 12 czerwca r. b. 1922, zwołano na dzień dzisiejszy w powtórny terminie zycząc walne zgromadzenie akcjonariuszy Banku z następującym porządkiem dziennym:

- 1) Zagajenie posiedzenia;
- 2) wybór przewodniczącego;
- 3) sprawozdanie bilansowe, rachunki zysków i strat za rok 1921, oraz wnioski Komisji Rewizyjnej i Rady Nadzorczej;
- 4) podział zysków;
- 5) preliminarz wraz z budżetem na rok bieżący;
- 6) zmiany w statucie;
- 7) wybory Rady Nadzorczej;
- 8) wybory Komisji Rewizyjnej;
- 9) wynagrodzenie członków Rady Nadzorczej i Komisji Rewizyjnej;
- 10) wnioski akcjonariuszów.

Nadzorczej walne zgromadzenie uchwaliło: sprawozdanie bilansowe i rachunek zysków i strat za okres sprawozdawczy 1920-21 rok zatwierdzić. W sprawie podziału zysków (punkt 4 porządku dziennego) walne zgromadzenie nie zatwierdziło następujący podział zysków: na kapitał zakładowy 10 proc. tj. marek 1.597.874, dla Stow. Mech. 6 procent, marek 798.937, na dywidendę zasadniczą 6 proc. marek 1.800.000, dla Rady Nadzorczej 10 pr. czyli marek 1.178.193, dla Dyrektora 5 pr. marek 589.097, dla pracowników 15 proc. marek 1.767.290, na kapitał specjalny 5 proc. marek 412.368, superdywidenda 14 proc. marek 4.200.000, rezerwa na podatki, marek 1.967.343 i marek 1.667.635.69.

W głosowaniu przy zatwierdzeniu spraw bilansu, rachunku zysków i podziału zysków członkowie Rady Nadzorczej Banku, Dyrektor Banku i Komisja Rewizyjna tegoż Banku nie brały udziału.

W wykonaniu punktu 5 porządku dziennego walne zgromadzenie uchwaliło: przedstawienie przez Radę Nadzorczą preliminarz z budżetem na rok bieżący zatwierdzić. Nadto na wniosek Rady Nadzorczej walne zgromadzenie upoważnia Dyrektora Banku do przekroczenia za uprzednim porozumieniem z Radą Nadzorczą zarówno wydatków w roku 1922, jak i całego budżetu, w miarę potrzeby.

Następnie przystąpiono do zmiany statutu. Po dłuższej dyskusji przyjęto wszystkie techniczne poprawki przedstawione przez dyrekcję.

Przytem upoważniono Radę Nadzorczą do dokonania na prawach walnego zgromadzenia wszelkich zmian i uzupełnień w statucie przytoczonych zmian w wyrażeniu na żądanie władz. W wykonaniu punktu 7 porządku dziennego do Rady wybrani zostali: Bolesław Rotwand, Stan. Raszcyher, W. Staniszewski i Wład. Kowalski. W wykonaniu punktu 8 porządku dziennego Komisja Rewizyjna wybrani ze stali: Tomasz Zawadzki, Wład. Wagner, Stan. Gierczyński, Antoni Cechnicki i Jan Chociński. W wykonaniu punktu 9 porządku dziennego w sprawie wynagrodzenia członków Rady Nadzorczej i Komisji Rewizyjnej zebrańie uchwaliło: 1) wynagrodzenie członków

za czas od 1 lipca 1921 roku do 1 lipca 1922 r. określić pod postacią stałej miesięcznej pennej w wysokości marek 90.000. 2) wynagrodzenie członków Rady za czas od 1 lipca 1922 r. na przyszłość określić na sumę marek 25.000 za udział w każdym posiedzeniu Rady i za czynności poszczególne do których Rady swych członków deleguje. Co się tyczy wynagrodzenia członków Komisji Rewizyjnej, to na skutek wniosku Rady Nadzorczej zebrańie uchwaliło przyznać członkom Komisji Rewizyjnej za okres sprawozdawczy po marek 25.000 za osobę, z zastrzeżeniem podwyższenia lub obniżenia powyżej wymienionych norm wynagrodzenia za posiedzenia i delegacje Rady Nadzorczej i posiedzenia Komisji w razie podróży nią lub po Agencji zycia codziennego wedle danych urzędu Statystycznego.

Na wniosek jednego z akcjonariuszy uchwalono polecić Radzie zając się sprawą utworzenia Oddziału Banku w Bydgoszczy. Na tem zakończony niniejszy protokół, odczytany i podpisany został z wyjątkiem niektórych akcjonariuszów, którzy przed zakończeniem protokołu opuścili zebrańie. Podpisano przez 34 akcjonariuszy i Karola Warkowskiego p. o. notariusza. Warszawa, 8 lipca, 1922 roku

## MAŁPA I OKULARY

(Bajka według Krylowa)

Małpa, na stół nie widząc, dowiedziała się od ludzi, że na siepię sposób mają stare okulary.

Ano, kupić niekupić. Skądś pół tuzina dostawczy okularów, kurację zaczyna.

Kreci szklanki tak i siak: pociera skronie, pociera krzyżę, wacha, liże...

Nie pomaga. — Zropaczona przykłada okulary, nawet do ogona —

Wszystko na nic: skutku brak.

— Tfu! do djaska — zawoła — calej to lekarstwo lgarstwo! Dureń, kto się na ludzkie nabrzdaje daje basnie —

Daremnych źródeł omanieć.

To rzekłszy, małpa szklanki całą trzęsnie o kamień.

Tak i u ludzi bywa. Nijednego złości kreć, której nie zna wartości.


Głupota o niej własny swój wydaje sąd i często idzie stąd opinja publiczności.

Benedykt Hertz.

### DLA PRAWDZIWEGO SMAKOSZA

# PAPIEROSY

POLSKIEJ SPÓŁKI WYROBÓW TYTUNIOWYCH



WYRABIANE Z NAJLEPSZYCH TYTUNIÓW CHEMICZNIE NIEPRZYPRAWIANYCH

WSZĘDZIE DO NABYCIA PYTAJCIE O NIE WSZĘDZIE

**Polska Spółka Wyróbów Tytuniowych**

327 EAST 14th STREET, NEW YORK CITY

Trzebni reprezentanci w wszystkich polskich dzielnicach.

## Korespondencje

### TKOBY NIE CHCIAŁ ŻYC?

Co tylko życiem obdarzone, ma te właściwości, że pragnie po zostać przy nim jaknajdłużej, a prawdopodobnie przeciętna istota nie chciałaby spać się ze śmiercią wóde.

Ludzie chcą żyć i naogół sądzić, pragną widzieć i grać z życiem. — Organizacje, które przecież składają się z ludzi żyjących, także żyć pragną. — Aby zaś przedziwić życie o ile możliwości, każda istota ruszać się musi, czyli działać.

To samo z organizacjami. — Aby żyły, muszą działać.

Sokolstwo żyło dotychczas bym nie wziękłym, bo zwróciło na siebie uwagę całego społeczeństwa polskiego. Czynny jego, działalność zbiorowa członków jego wyprzedziła Sokolstwo na front, a będąc każdemu wiadomo, że przędąc na froncie, nielustó ukryć się można.

Musi się albo podtrzymań mniemanie zdobyte u drugich, albo przynależnie otwarcie, że się jest niedołęga, któremu tylko się u- doł przypadkiem przecisnąć do frontu, a potem — marsz do tyłu.

Wolimy dla sokolstwa pozostać nie na froncie. Nie chcielibyśmy być świadkami tego marszu do tyłu, booby to bolesnym było. Aby pozostać na „froncie”, trzeba stać od czasu do czasu w publicznym popisie, jednym słowem, trzeba stawać na froncie, a nie mówić o tem, że się tam stoi. Nadchodzi niebawem chwila takiego popisu, w którym trzeba będzie wykazać, że żyjemy i ani nam się marzy o żyje- niu na odstawce.

Zbliża się walny Zjazd i Zlot Sokolstwa w Chicago. Dawniej, co żyło wśród zespołu naszego, rwało się, by tłumnie stanąć na boisku, i obśledać sale obrad delegatami. Dawniej na ochotnika dwakroć tyłu jechało na Zjardy i zloty sokolów. — Dzisiaj o wiele przystępniejsze są kosza.

### Na ten Zlot i Zjazd nadchodzą ci...

Na ten Zlot i Zjazd nadchodzą ci, którzy muszą jechać wszyscy, którzy mogą, muszą jechać chętnie z myślą budzenia ducha i pracy nad ulepszeniem sokolstwa.

Kto może być na zjeździe i zlocie sokolim w Chicago we wrześniu tego roku, a jest sokolem niemałym, nam obowiązek ukazać się tam, bo nadszedł czas wykazania liczbą zebranych, liczbą ćwiczących, że sokolstwo jest i żyje i ma ochotę żyć jaknajdłużej.

Na Zlot i Zjazd walny, druhy i drużyny, by wiedzieli wszyscy przyjaciele nasi, że nie darmo za nami obstawali, aby czuli wrogości idei naszej, że nas nie zmroże, bo zasada nasza: „Jeden za wszystkich, wszyscy za jednego”.

Czołem!

P. Nowotka.

### Hazleton, Pa.

Ks. Kowalewski z Wilkes-Barre, Pa. przyjechał do Hazleton, Pa. po kulki, jak sam mówił, ale parafianie kościoła Św. Stanisława nie chcieli go tem po czestować.

Dnia 8-go b. m. było zwołane czwarte posiedzenie z rzędu, aby ustatkować ks. A. Nowaka z parafii Św. Stanisława, za to że nie chce razem pracować z komitetem, tylko sam chce być prezydentem i kłajdżem, czyli całym „bossem”. Parafianie tu już dość mają takich „bosów”. Parafia ta istnieje już lat 30 i stoi w długach po pas. Walczymy i zwyciężymy.

Nikt nie może nam narzucić „bosza” którego nie chcemy. Przeciw woli ogółu żaden ksiądz nie będzie „pastorem” naszych dusz jaksersem naszych pieniędzy. Wiernymi w Boga i nie w księdza i Boga służycy chemy a nie księdzu Nowakowi.

Parafijnin z Hazleton.

## ZE SPRAW HALLERCZYKÓW

W sprawie znajdującego się w drodze do Ameryki transportu zdemobilizowanych

Stowarzyszenie Weteranów Armji Polskiej ze siedzibą w Cleveland otrzymało we środę, t. j. w dn. 9 sierpnia, kablogram z Warszawy, datowany 9 sierpnia, następującej treści:

„Pierwsza część zdemobilizowanych Hallerczyków opuściła Gdańsk dnia 4-go sierpnia, na okręcie „Latwja”. Razem wyjechało ich 17 oficerów, 720 szeregowych i szeregowców, i 300 żon i dzieci!”

Podpisano: Nastal S.

Zatem, Kolezdy nasi, którzy opuścili Amerykę kilka lat temu, wracają do swej przybranej Ojczyzny za chlebem, niektórzy przybywają do rodzin, inni z rodzinami. Przybywają bez ubrań i bez obuwia. Wielu z nich nie będzie miało gdzie łowy skłonić. Przybywają bez żadnych środków do życia. Rząd Polski, ze względu na ubogi Skarb Państwa, ponosi wielką ofiarę, opłacając im transportację z Gdańska okrętami, aż do portu w New Yorku i z portu do miejsc ich zamieszkania. My, którzy przybyliśmy dawniej, byliśmy o tyle szczęśliwsi, że dostawaliśmy oprócz kosztów podróży do miejsc zamieszkania, także bonus \$100 od Rządu Polskiego i \$15 od Wydziału Narodowego. Lecz dawny Rząd Polski nie opłacał kosztów transportacji, a kosza te ponosił Rząd amerykański.

Wiernymi, że Kolezdy nasi, aczkolwiek w trudnych dla nich do Ameryki przybywają warunkach, zostaną wszędzie w swych miejscowościach przez Polonję przyjęci. Ze wszędzie zorganizowana Polonia z pomocą im przyjdzie, da czy to chwiloowo pomieszczenie im lub ich rodzinom, bądź ubranie, lub obuwie lub zycie, lub też wszelkie dopomoże w wyszukaniu pracy. Wszak za pracą oni tu jada.

Wiernymi, że Placówkii Stow. Weteranów A. P. zorganizowan

taranów na ręce Placówkii 21. w New Yorku wysła zebrańa w ubiegłych dwóch miesiącach odziedziczoną starą, która w miarę jak będzie zdalna do użytku, zdemobilizowanym przez specjalny Komitet z Placówki 21, rodną będmie, przy współudziale prezesa Placówki 21, przybyłych powiatka ma prezesa Stowarzyszenia, według ostatniej uchwały plenarnego Zarządu. Imieniem Rządu Polskiego, powita ich Attache dla spraw Emigracyjnych.

Kończąc swoją odezwę, prosimy raz jeszcze Polonję w Ameryce i Placówkii Stowarzyszenia, o zajęcie się przybyłymi w tych dniach Hallerczykami.

Cześć!

Za Zarząd Stow. Weteranów Armji Pol. w Ameryce: Dr. T. A. Starzyński, prezes. S. Z. Stachowicz, sekretarz.

„Uczciwość — niedołęność w białej koszule.

Sprawiedliwość — zwycięstwo stańszego nad mocniejszyym.

Jeszcze jest czas przyłączyć się do wycieczki

którą opiekować się będzie specjalny kierownik wyznaczony przez agencję naszą. — Jest to rzadka sposobność tak dla tych którzy chętnie jechali do Polski tylko na wakacje jak i dla tych, którzy wyjeżdżają na stałe do Polski. Mamy zarezerwowanych kilkadziesiąt dobrych miejsc II i III klasy na okręcie „Austrija” linii „Cunard” pojemności 6.000 ton, którym parujemy naszym wyjeździe z New Yorku 22-go sierpnia 1922 r.

**AGENCJA KART OKRĘTOWYCH**  
**STOWARZYSZENIA MECHANIKÓW POLSKICH**

224 East 57th Street  
New York, N. Y.

Szyfarkty z Polski i z Polski oraz przesyłka pieniędzy w markach dolarach.

## NAJWIĘKSZA POLSKA AGENCJA W AMERYCE

### WYSYŁAMY

Pieniądże do Polski w dolarach i w markach po najlepszym kursie, szybko i pod gwarancją

Nim wyciebie pieniądze przez jakikolwiek bank lub agencję dowiedźcie się o naszym kursie, który codziennie ogłaszamy na wielkiej tablicy przed biurkiem naszym

### Dzisiejszy kurs 6,500 marek za dolara

Agencja Kart Okrętowych Stowarzyszenia Mechaników Polskich

224 EAST 57th ST., NEW YORK, N. Y.  
(w pobliżu Konsulatu polskiego)

SPRZEDAJEMY SZYFKARTY DO POLSKI I Z POLSKI NA NAJLEPSZE LINIE PO CENACH KOMPANICZNYCH

Na zasadzie uchwały Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszów z dnia 9 lutego r. b. i zezwolenia Ministerstwa Skarbu w porozumieniu z Ministerstwem Przemysłu i Handlu z dnia 21-go czerwca 1922 roku za No. DK/987/II.

# BANK STOWARZYSZENIA MECHANIKÓW

Spółka Akcyjna  
W WARSZAWIE, UL. Ś-to KRZYSKA 35 (DOM WŁASNY),  
przystępuję do podwyższenia kapitału zakładowego o 120,000,000.00 Marek, czyli do wysokości **MAREK 150,000,000**

przez emisję 120,000 sztuk nowych akcji II emisji po 1,000 marek wartości nominalnej na warunkach następujących:

- 1) Akcje będą imienne i prawo nabycia ich mają wyłącznie członkowie Stowarzyszenia Mechaników Polskich w Ameryce.
- 2) Pierwszeństwo do nabycia akcji II emisji przysługuje dotychczasowym akcjonariuszom Banku w stosunku czterech akcji nowej emisji na każdą posiadaną akcję I emisji.
- 3) Kurs emisji nowych akcji oznacza się na Mk. 1,500 — dla dawnych akcjonariuszy i na Mk. 2,500 — dla nowych. Z ceny tej 1,000 Marek będzie zliczone do kapitału zakładowego, reszta zaś po potrąceniu kosztów emisji do kapitału zasobowego.
- 4) Zapisy na akcje II emisji przyjmowane będą w ciągu 4 miesięcy od daty niniejszego ogłoszenia.
- 5) Akcjonariusze, pragnący korzystać z prawa nabycia akcji II emisji, winni do wskazanego wyżej terminu wpłacić pełną sumę emisyjną po 1,500 Marek za każdą akcję.
- 3) Po upływie terminu 4 miesięcznego nierozbrane przez akcjonariuszów akcje II emisji zostaną przydzielone innym subskrybentom po kursie nie niższym od ceny emisyjnej według uznania Rady i z zastrzeżeniem repartycji.
- 7) Akcje II emisji będą brały udział w zyskach Banku, począwszy od dnia 1-go stycznia 1923 roku. Od dnia zaś wpłaty do 1-go stycznia 1923 roku subskrybenci otrzymają bonifikację 5% w stosunku rocznym. Wpłaty na akcje przyjmuje Bank Stow. Mechaników, Sp. Akc., w Warszawie, ul. Ś-to Krzyska 35 (dom własny). Oddział tegoż Banku w Gdańsku, ul. Pflerstad 43 (dom własny), przedstawiciele: wszystkich filij Stow. Mechaników Pol. na regularnych posiedzeniach filij

**BIURO GŁÓWNE STOWARZYSZENIA MECHANIKÓW POLSKICH**  
224 East 57th Street, New York, N. Y.

Z PRASY I O PRASIE

Member A. B. C. PHILADELPHIA BRANCH: 921 Walnut St., Room 403

WYRAFINOWANA PROWOKACJA

Podczas pobytu mego w Moskwie widziałem tylko kikutnastu ludzi wolnych; byli nimi oskarżeni, których broniliśmy... Wraciem do Europy, aby odezwać się do sumienia całego cywilizowanego świata...

W miesiącu bieżącym, każdy bestronny obserwator mógł przekonać się o zmianie, która następuje znowu w politycznym i społecznym klimacie wychodźstwa polskiego...

Dowodem tego zjawiska są tegoroczne obchody Legijonowe...

W New Yorku i okolicy, na całym wschodzie odbyły się i odbędą się jeszcze liczne wieki na cześć wystąpienia Komendanta na czele Strzelców w dniu 6 sierpnia 1914 roku...

Na obchodzie sierpniowym w Chicago przemawiali: z ramienia Związku Socjalistów Polskich jeden z najstarszych działaczy, redaktor Dziennika Ludowego, Michał Sokółowski...

Na wiecu sierpniowym w Chicago, redaktor „Ludowego”, dr. Michał Sokółowski przedował, będąc walcem z wolką, jaką stawali „ci najgorsze w narodzie” z dzisiejszym Naczelniczym Państwa...

Zadane partyjne wązgly nie kierowały Pilsudskim, lecz dążeń, by Polska była taką, jaką sobie wymarzył od lat dzieciny...

W rozlezujaż zaś wiecu czytamy: „Uchwalamy dalej, że wolność i niepodległość Polski, jak została wywołana przez Lud Roboczy...

M. Konopnicka: HEJ TAM NAD RZEMKĄ... Hej, tam nad rzeką stoją tumany! Jakżeś daleko, kraju kochany...

Sło lat do ciebie w głódzie i chłodzie Idźmy pod ładnie, płynięm po wodzie. Się lat do ciebie, wędrownie ptaki, Lecim przez chmurę, wichrowe szlaki...

W mieście Winnipeg w Kanadzie wychodzi „Gazeta Katolicka”, która wzorem całej Prasy tego obywatela dostarcza bezplatnego i mimowolnego humoru...

„Gazeta Katolicka” opisuje zwozot swiętego Kajetana hrabiego, który kwitł w polowie wieku szesnastego we Włoszech...

„Złota będamy kaerskimi” starannie pod to prę uokrywajęmi się najskuteczniej walczy, że szcęgęgodno daru Bozego odkrywając je w tych nauce, którzy je najczęściej tailli...

„Czesto wpał w zachycenie i posiadawca prowdzawca. Gdy w dzień Bozego Narodzenia padli się w Rzymie, w kościele Panii Marji Snieznej przed Złobkiem Pana Jezusa, objawila się matka Boza i przelajawisze Dzieciatko na ręce dała...”

Czy to czasem nie herezja? Niech to biegli w pismie osądzą. Według Ewangelji Chrystus został ukrzyżowany jako człowiek żył dorosły, w tymże ciele zmarł twychwał i wraz z ciałem do nieba wstąpił...

FRASZKI CODZIENNE

Niewdzięczność jest ponoc cęcha ogólnoludzka, jednakowoz zbył wydziałowa żę wędę do sprawa wydziałowa, uwypoklenia doprowadza. Wystarczy przypatrzyć się tylko, co pisma prawicowe wyprawiają za swymi fiarami...

Ota pisze „Polonia”: „Z Brodnicy pani D. pojechała do Torunia, gdzie spotkała się z panem W. iem, który zamieszkiwał dawniej w Cleveland, a który w Toruniu do spółki z drugim palakiem, również przybyłym z Ameryki, założył fabrykę gętych mebli...

„Dziennik Zjednoczenia”, pozostający do najbliższego sejmku pod miastem, opieka najdłuższego serca wciąż się trapi „Górnikiem” wilkesbarskim i tak listem: „Zadaktora „Górnika” Codziennego” z Wilkes-Barre, Pa., podpisuje się obecnie p. St. Piepiel, ale artykuły zamieszczane na stronie redakcyjnej z podpisem „M. M.” (prawdopodobnie Morawski) propagują w dalszym ciągu politykę lewicę. Czy „Górnik” w żaden sposób nie może wyzwoić się z objęć niemiecko-żydowsko-witosowskich?...”

miistrz oświadczył, że nie będzie kandydował na prezenta. Pisze też tak: „I takie pytania stawiają ludzi, którzy nie dali ani ziamanego centa na kampanję Padewskiego. Chcieliby dowiedzieć się, co Padewski istotnie zamierza uczynić, ale nie mają sposobu, więc pytaniami ciągają za język. Ale daremnie wysiłki, nie będzie Padewski spowiadał się lewicowcom, nie będzie! A je szczerze niejedno dobre dzieło dla Polski uczyni — to też pewnie...”

„Czyli innymi słowami: nie ciąganie za język, bo się powzięcie, że jednak będzie kandydował! W jednym katolickim dzienniku” w Milwaukee, mianowicie „Nowinach Polskich” znalazłmy artykuł, o którego autorstwo gotowimy posądzić kogoś z patentowanych niepodwójnych, umięających stroić kpią z kapłanów bożych. Czytamy tam między innymi takie wyurzenia: „Z tymi kolektami po naszych kochanych kosciołach amerykańskich — to już całkiem fe! Boć widż duszo, bojęca się Boga i sądz Pańskich? Rany boże! Alż stwyd człowieku! O! Idzie kapłan, szuka Boży, i wyściga poświęconą rękę po te cęty, a przez to niejako mówi: „Ludu, rzuc serdecznie darning dla Chwały Bożej! W torebza poście! Chęć, zępnęć pilne dłu gi, koscioł odmalował i t. p. — Siedzi w ławce jeden i drugi, i dzierżają białę opasy, jak nieprzyjemnie paciek obronisty sadem, i szuka po kieszeni tej ofiary. Szuka, szuka i grzebie w kieszeniach nabytych pieniędzy, i na kwodercie aż mu się na suwa pod palec, bo czuje, że powinien iść na Chwałę Boską, — tymczasem ówże huligan astrachalski wyściga; i cóż te takiego? Może dziesięciocentów? — nie! Rzucz jednemu centu! Czy to nie zgryza, i nie farmazontów nożyciwny?...”

Tak wielkimi dobrodziejcami nazywają pocierzywych parafian, — znoszących im grosz ofiarny, ze miast spłnąć w opuchłą od liżenia dolarów poświęcaną rękę Bizuni, pacioki i hulagany! J. Tab.

Cena numeru w Polsce 120 ma rek. Adres Redakcji i Administracji: Warszawa, Królewska 16. Ostrzegamy jednak, że prenumeratory z piekła nie wyjrzą.

Odpowiedzi Redakcji

M. W. — Polska banki pożyczają pieniądze. Możecie zrobić co zamierzacie, ale należy się upewnić i zażądać hipoteki na nieruchomości. (W Ameryce „mort gage”).

Ob. Kl. z New Yorku. — Nie będziemy się stroić! Do druku się nie nadaje.

Ob. Kwiatkowski, Hazleton. — Nie, nie ma nic wspólnego z Liberty Co.

Czytelnikowi A. Ser. z Elizabeth. — 1) Zda się, że nie ma nadziei uratowania pieniędzy — Kompania dawno zbankrutowała. Zwrócić się do konsultu. 2) Musi się zgłosić do konsultu amerykańskiego w kraju — Niemca żadnych ograniczeń.

Myśli

W ten się czas obłudnego człowieka najwięcej strzeż, kiedy najmniejszej i najpobawniej mówi, kiedy językiem pochlebia, kiedy rękę całuje, kiedy się kłania i kłucuje, kiedy się kramosństwem i oracjami i podociastymi słów: „moj drogi, moj złoty, moje serce, moj serdeczny, moj bracieczku, moj krolu, moja hołowko, powie bracie, przyjacielu, ojczuku, o diu? Patrzajcie na ojczeka na owego z serca nie całego calowanie, kiedy jeden drugiego łąże, jakoby niedźwiedzia człowieka, gdy jad swój wpuszcic chce, martwą skórę przeliżawy. Takie więc pochlebstwa bywają pospolicie przy po-

Dom Zycie Gramofon. Przyjdźcie, albo piszcie po katalog do składu gramofonów i rekordów polskich, któreznajdują się w polskiej dzielnicy niem dorównywa. EUROPEAN PHONOGRAPH CO., Dept N. 10-1a ULICA i AVE. A. NEW YORK, N. Y.

CZY WIECIE O TEM?

DEPARTYWA. INSTYTUCJA NARASA jest najdłuższą, najstarszą i jedyną polską szkołą dekaducy i języka. Właścicielem i dyrektorem jest dr. J. W. WITKOWSKI. Adres: 150 W. 42th St., New York City.

INTERNATIONAL REAL ESTATE BROKERS. 212 W. 42nd St., New York City.

Jeżeli chcecie mieć ubranie eleganckie, użyte, nie zapomnieliście o polskiej prowokacji — polskiej modzie, gust Wasz zadowolony, — może nieście cenę zadowi. Wykonują reperacje wszelkiego rodzaju, starannie i szybko.

JAN KRZYWICKI. 176 SO. ORANGE AVE. NEWARK, N. J.

Ruffles. Śmiertelny wróg tupieja. Nacieraście Rufflesem skórę gętych codziennie, mniej więcej 5-10 minut czasu i lupież wkrótce osłiznie. Później używajcie Ruffles od czasu do czasu i utrzymujcie w ten sposób skórkę głowy czystą i zdrową i Wasze włosy bujnymi i ładnymi.

Sanitary Midy. Wskazywajcie na to, że jest to najlepszy środek na choroby skórne i choroby zakaźne. Adres: 177 East 4th St., New York City.

Msicnie umieć tańczyć. 177 EAST 4TH ST. NEW YORK CITY.





